
JOURNAL OFFICIEL
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG

MÉMORIAL B

N° 1517 du 27 avril 2022

Arrêté ministériel du 31 mars 2022 portant nomination des membres de la Commission de circulation
des biens culturels.

La Ministre de la Culture,

Vu la loi du 25 février 2022 relative au patrimoine culturel et son article 110 mettant en place une commission
de circulation des biens culturels chargée de conseiller les ministres sur différentes questions relevant du
patrimoine culturel mobilier ;
Vu le règlement grand-ducal du 9 mars 2022 fixant la composition et le fonctionnement de la commission
de circulation des biens culturels ;

Arrête :

Art. 1er.
Sont nommés membre, respectivement membre suppléant de la Commission de circulation des biens
culturels :

1. Monsieur Ruud Priem, membre effectif représentant le Musée national d’histoire et d’art ;
Monsieur Régis Moes, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant le Musée
national d’histoire et d’art ;

2. Monsieur Ferdi Faber, membre effectif représentant l’Administration des douanes et accises ;
Madame Stefania Bussotto, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant
l’Administration des douanes et accises ;

3. Madame Elisabeth Koltz, membre effectif représentant l’Institut national pour le patrimoine architectural ;
Monsieur Matthias Paulke, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant l’Institut
national pour le patrimoine architectural ;

4. Madame Valérie Tollet, membre effectif représentant l’Association des Compagnies d’Assurances et
Réassurances ;
Madame Sandrine Chabrerie, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant
l’Association des Compagnies d’Assurances et Réassurances ;

5. Madame Yasmin Gabriel, membre effectif représentant le Ministère des Finances ;
Monsieur Paul Hildgen, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant le Ministère
des Finances ;

6. Monsieur Guy Thewes, membre effectif représentant le Lëtzebuerg City Museum ;
Madame Gabriele Grawe, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant le
Lëtzebuerg City Museum ;

7. Monsieur Jean-Claude Kugener, membre effectif représentant le Ministère des Affaires Etrangères et
Européennes ;
Madame Sarah Anjo, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant le Ministère
des Affaires Etrangères et Européennes ;

8. Monsieur Eric Perru, membre effectif représentant le Luxembourg Association for Art Galleries and
Practitionners ;
Monsieur Michel Giraud, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant le
Luxembourg Association for Art Galleries and Practitionners ;

B 1517 - 1


